DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado CORPO NEGRO E IMAGINÁRIO,
PROXIMIDADE E DISTANCIAMENTO: EXPERIÊNCIA DE MULHERES NEGRAS E
ASSUNÇÃO DE VOZ FEMININA EM MARIA FIRMINA DOS REIS E JUANA PAULA
MANSO de autoria de ARY PIMENTEL, EDINELIA MARIA OLIVEIRA SOUZA, foi publicado
nos Anais do XI CONGRESSO BRASILEIRO DE HISPANISTAS referente ao ISBN 978-65-
86901-19-1.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/74488

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/74488